１

平成 30年 2月 23日

各位
(会社名)          JFEシステムズ株式会社

 （代表者名）     代表取締役社長 西崎 宏
(コード番号)    ４８３２    東証第２部

        (問合せ先)          総務部長 山本 福己
(電話番号)          03－5418－2400(代表)

通期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、平成 30年 3月期第 3四半期決算発
表時に開示した平成 30年 3月期（平成 29年 4月 1日～平成 30年 3月 31日）の業績予想および配当予想を
修正することといたしましたので、お知らせいたします。

                        記

１．業績予想の修正について

 平成 30年 3月期通期連結業績予想数値の修正(平成 29年 4月 1日～平成 30年３月 31日）

 尚、通期配当予想（30年 3月期期末（予想） 44.00円／株）につきましては、変更はありません。

（修正の理由）

 最近の業績動向を踏まえて、コストダウン効果および一般顧客向け高採算案件の構成比増が見込まれる

ことから、営業利益、経常利益が 300百万円増加することを予想しております。一方、首都圏オフィス集

約に伴う特別損失および税金費用の増加 260百万円を見込んでおり、親会社株主に帰属する当期純利益は

40百万円の増加を予想しております。

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（Ａ） 41,000 2,380 2,400 980 124.80

今回修正予想（Ｂ） 41,000 2,680 2,700 1,020 129.89

増減額（Ｂ－Ａ） 0 300 300 40 ----

増減率（％） 0.0 12.6 12.5 4.1 ----

（参考）前期実績
（平成29年3月期）

39,030 2,289 2,297 1,265 161.08

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（Ａ） 41,000 2,380 2,400 980 124.80

今回修正予想（Ｂ） 41,000 2,680 2,700 1,020 129.89

増減額（Ｂ－Ａ） 0 300 300 40 ----

増減率（％） 0.0 12.6 12.5 4.1 ----

（参考）前期実績
（平成29年3月期）

39,092 2,289 2,297 1,265 161.08

２

２．配当予想の修正について
 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計
前 回 予 想
(平成30年1月26日)

---- 44.00 44.00

今 回 修 正 予 想 ---- 50.00 50.00

当 期 実 績 0.00 ---- ----

前 期 実 績
（平成 29 年 3 月期）

0.00 44.00 44.00

（修正の理由）

 当社は、財政状態、利益水準及び配当性向等を総合的に勘案して利益配分を行うことを基本方針として

おります。このような方針のもと、平成 30年 3月期の通期業績が順調に推移しつつあることを踏まえ、

期末配当予想を上記の通り修正いたします。

 (注)本資料の業績予想等は、現時点で得られた情報に基づいて算定したものであり、実際の業績および配当
は、今後様々な要因により、本資料の予想数値と異なる可能性があります。

以上